



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH
ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. FZF- 10585 /18

Warszawa, 19 września 2018 r.

**Do wykonawców
ubiegających się
o udzielenie zamówienia**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa 230 par butów specjalnych szturmowych”, postępowanie nr 236/Ckt/18/TJ

Pytanie nr 1:

Zastosowane w opisie pkt 5.1 stwierdzenia nie pozwalają na zaproponowanie równoważnych i wyższych materiałów, konstrukcji oraz modeli buta. Jednocześnie zastosowano zapis: „Skóra wysoce wyselekcjonowana, wodoodporna”, opis ten świadczy o ukierunkowaniu na jeden rodzaj buta¹. Producent zaś opisuje, iż but ten jest wykonany ze skóry welurowej a nawet granulowej² świńskiej. Powszechnie wiadomo iż dużą przewagę nad butami ze skóry „świńskiej” posiadają produkty ze skóry „bydłęcej” (w produkcji obuwia zasadniczo nie stosuje się skóry świńskiej do cholewki tylko podeszw i niektórych wykończeń).

Pytanie dlaczego w opisie zastosowano formę ukierunkowującą na ten rodzaj skóry akurat stosowany w tym modelu buta. Zgodnie z zasadami Prawa zamówień publicznych zapis taki jest niedopuszczalny i powinien brzmieć co najmniej w sposób: „Skóra wysoce wyselekcjonowana, wodoodporna równorzędna lub wyższa” co pozwoliłoby na wprowadzenie obuwia o wyższych parametrach użytkowych np. ze skóry bydłęcej kilkukrotnie przewyższającej swoimi właściwościami skórę świńską. Zapis odnośnie zastosowania „skóry welurowej” świadczy o nie wiedzy odnośnie stosowanych materiałów ponieważ skóra welurowa jest odmianą zamszowej i jest bardziej delikatna w użytkowaniu, co zasadniczo wyklucza w użytkowaniu do butów taktycznych.

¹ <https://www.lowaboots.com/mens/task-force-tactical/z-8s-desert>

² <https://www.lowaboots.com/mens/task-force-tactical/z-8s-desert>

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający oznajmia, że zapis „skóra wysoce selekcjonowana, wodoodporna” w żaden sposób nie świadczy o ukierunkowaniu na jeden rodzaj buta. Intencją Zamawiającego było określenie wysokiej jakości materiału, nie zaś na wskazanie konkretnego modelu, czy producenta obuwia.

Pytanie nr 2:

Zapis w pkt 5.4 nie pozwala na zastosowanie innych wyższych lepszych rozwiązań. Jednocześnie w opisie zastosowano nieuzasadniony – wymóg „niestosowania systemu klimującego” (charakterystycznego dla modelu Z-8S LOWA). System sznurowania zastosowany przez firmę Meindl

jest systemem bardziej stabilnym i łatwiejszym w obsłudze, tym samym spełnia parametry bycia równoważnym lub o parametrach wyższych. Zastosowanie haka klinujących daje możliwość dwustrefowego systemu sznurowania co niewątpliwie jest wartością dodatnią. Zastosowanie zapisu „równorzędna lub wyższa” pozwoli na zaproponowanie rozwiązań, produktów, które w znacznym stopniu przewyższają proponowane rozwiązania sznurowania obuwia.

- Czy Zamawiający dopuszcza system sznurowania składający się z czterech zamkniętych przelotek w dolnej części cholewki; haka klinującego w części oddzielającej strefę dolną sznurowania od górnej oraz cztery haki w górnej części cholewki?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3:

W Zapisy w pkt 5.5. oraz 5.6. dotyczące podeszwy, gdzie zamawiający w wymogach stwierdza, iż podeszwa powinna być wykonana z miękkiej gumy, co zaprzecza obuwia typu „taktyczne” w swoim przeznaczeniu.

Proponowana metoda przytwierdzenia podeszwy do cholewki metodą wtrysku jest wskazaniem na konkretny model buta oraz nie daje możliwości zastosowania wyższych – lepszych rozwiązań. Powszechnie wiadomo, iż w tego typu butach stosowanie metody wtryskowej nie jest trwałym rozwiązaniem (powoduje pęknięcia w rejonie podbicia), oraz przy użytkowaniu do zjazdu na linach powoduje trwałe zniszczenie materiału w zastosowanej metodzie wtryskowej, powinno stosować się rozwiązania klejenia warstwowego podeszwy. Zgodnie z wymogiem podeszwa powinna posiadać w 100% właściwości antystatyczne, olejo- oraz benzynoodpornych. Według danych producenta proponowany model LOWA nie posiada, właściwości antystatycznych, olejo- oraz benzynoodpornych wynika to z Lowa serwis³.

- w jaki sposób Zamawiający określi „miętkość” (elastyczność) buta?

- w jaki sposób Zamawiający określi dostosowanie do zjazdów na linie, badania, certyfikaty)?

- w jaki sposób Zamawiający określi odporność na ścieranie?

- czy Zamawiający może określić według jakiej normy określa benzynoodporność, olejo oraz kwasoodporność?

³ From: LOWA BOOT info@lowaboos.com To: Summit Hut Service, Our leather is made from cattle hides from certified tanneries in Central Europe. And sadly, our boots are not static-rated or oil resistant since they are typically made hiking. Hopefully this helps. Thanks, Alley Lowa Customer Service 877.307.7277

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że dopuszcza metodę przytwierdzenia podeszwy do cholewki metodą klejenia warstwowego.

Zamawiający będzie dokonywał oceny organoleptycznej wzorów oferowanego obuwia. Dodatkowo, zgodnie z wymaganiem Zamawiającego, Wykonawca, w celu wykazania, że oferowane dostawy spełniają wymagania Zamawiającego, zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą dokumenty zgodne z treścią rozdziału VII, pkt 2.2 SIWZ (2.2 karta katalogowa produktu i/lub inne materiały informacyjne wydane przez producenta (w języku polskim) oraz dokumenty potwierdzające zgodność parametrów technicznych i funkcjonalno-użytkowych oferowanych butów z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego), umożliwiając Zamawiającemu podczas oceny jakościowej porównanie wzoru wyrobu w zakresie zgodności parametrów przedmiotu zamówienia z tymi, które zostały określone w Załączniku nr 3 do SIWZ (OPZ).

Pytanie nr 4:

Zapis pkt 5.7 dotyczący podeszwy środkowej (prawidłowa nazwa podpodeszwa) określa iż MUSI zapewniać klin... o zmiennej grubości w przedziale od 2.0mm (strefa śródstopia) do 4.0mm (strefa pięty).

- w jaki sposób Zamawiający zweryfikuje, określi zmienną grubość tworzywa w podeszwie (podpodeszwie) środkowej?

- jakie pozycje strzeleckie (prawidłowo „postawy strzeleckie”) Zamawiający dopuszcza przy użytkowaniu buta?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z wymaganiem Zamawiającego, Wykonawca, w celu wykazania, że oferowane dostawy spełniają wymagania Zamawiającego, zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą dokumenty zgodne z treścią rozdziału VII, pkt 2.2 SIWZ (2.2 karta katalogowa produktu i/lub inne materiały informacyjne wydane przez producenta (w języku polskim) oraz dokumenty potwierdzające zgodność parametrów technicznych i funkcjonalno-użytkowych oferowanych butów z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego), umożliwiając Zamawiającemu podczas oceny jakościowej porównanie wzoru wyrobu w zakresie zgodności parametrów przedmiotu zamówienia z tymi, które zostały określone w Załączniku nr 3 do SIWZ (OPZ). Zamawiający informuje, że nie precyzuje postaw strzeleckich użytkownika buta.

Pytanie nr 5:

Zapis pkt 5.8 odnośnie odkształcania się pod wpływem wysokiej i niskiej temperatury w zakresie $+100^{\circ}\text{C}$ a -100°C .

- w jaki sposób (metoda, badaniem) Zamawiający określi czy dany produkt w zakresie ww. temperatur spełnia wymagania?

- czy Zamawiający może określić czas przebywania w ww. temperaturach?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z wymaganiem Zamawiającego, Wykonawca, w celu wykazania, że oferowane dostawy spełniają wymagania Zamawiającego, zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą dokumenty zgodne z treścią rozdziału VII, pkt 2.2 SIWZ (2.2 karta katalogowa produktu i/lub inne materiały informacyjne wydane przez producenta (w języku polskim) oraz dokumenty potwierdzające zgodność parametrów technicznych i funkcjonalno-użytkowych oferowanych butów z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego), umożliwiając Zamawiającemu podczas oceny jakościowej porównanie wzoru wyrobu w zakresie zgodności parametrów przedmiotu zamówienia z tymi, które zostały określone w Załączniku nr 3 do SIWZ (OPZ).

Zamawiający nie jest w stanie określić czasu użytkowania obuwia w temperaturach pomiędzy -100°C , a $+100^{\circ}\text{C}$, jednak należy podkreślić, że nie będzie ono użytkowane w skrajnych temperaturach, przekraczających podane wartości.

Pytanie nr 6:

Zapis pkt 5.9 dotyczący wkładki gdzie zamawiający określił ilość warstw 4 oraz temperaturę prania 40°C (typowy dla marki LOWA), nie pozwala na zastosowanie równoważnych materiałów lub wyższych (lepszyc) powinno się zastosować zwrot: „równoważny lub wyższy”. Jaki wpływ na codzienne użytkowanie ma temperatura prania wkładki? Dlaczego wskazanie jest na 40°C a nie np. na 30 lub 50°C ?

- czy zamawiający dopuszcza temperaturę prania w zakresie 30°C - 40°C ?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że dopuszcza pranie wkładek w zakresie 30°C - 40°C . Istotną kwestią jest, aby po praniu w temp. 40°C wkładka nie traciła swoich właściwości.

Pytanie nr 7:

W zapisie pkt 5.13 dotyczącym zszywania elementów podwójnym ścięciem, zapis taki uniemożliwia zastosowanie lepszych rozwiązań np. z potrójnym szyciem. Jednocześnie uniemożliwia zastosowanie np. pojedynczego szycia w miejscach nie wymagających stosowania więcej niż pojedynczego szwu. Zapis powinien umożliwić zastosowanie „równoważnych materiałów lub wyższych (lepszyc)” powinno zastosować zwrot „równoważny lub wyższy” we wszystkich jego podpunktach. Opisywane obuwie posiada pojedyncze szycie w miejscach łączenia np. przy języku w górnych jego częściach.

- czy Zamawiający może określić niewrażliwe miejsca do zastosowania podwójnego szycia?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zszywanie wszystkich elementów skórzanych obuwia, stanowiących konstrukcję obuwia, z potrójnym szyciem.

Newralgiczne miejsca do zastosowania (co najmniej) podwójnego szycia to: elementy narażone na zginanie, w bezpośredniej bliskości mocowania przelotek systemu sznurowania oraz chroniące kostkę. Zamawiający dopuszcza szycie mniej istotnych elementów jednym szwem.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zakres wagi butów 1300g +/-180g para dla rozmiaru 42 (EU)?

Zapisy powinny umożliwiać zastosowanie równoważnych materiałów lub wyższych (lepszyc) powinno się zastosować zwrot: „równoważny lub wyższy” we wszystkich jego podpunktach.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie wagi obuwia (pary butów) dla rozmiaru 42 (EU) określone w Załączniku nr 3 do SIWZ, ust. 5, pkt 5.15, tj. 1300g +/-150g.

Pytanie nr 9:

W opisie jest podany but tylko jednej Firmy czy może być równoważny produkt i czy kolor musi być identyczny jak w opisie.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że oferowany przedmiot zamówienia musi spełniać wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ.

Ponadto Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie kolorystyki obuwia, tj. *desert* (odpowiedniki nazwy: *piaskowy, beżowy*).

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie zapisów **ust. 1 i 2 Rozdz. XII SIWZ – Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**, które otrzymują brzmienie:

1. Miejsce i termin składania ofert:

- 1) Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy umieścić w zamkniętej kopercie, zabezpieczonej w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści oraz zabezpieczającej jej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert.
- 2) Koperta powinna być zaadresowana w następujący sposób:

**Komenda Główna Policji, Biuro Finansów
ul. Domaniewska 36/38, 02-672 Warszawa**

OFERTA

Przetarg nr 236/Ckt/18/TJ

„Dostawa 230 par butów specjalnych szturmowych”

Nie otwierać przed dniem 24 września 2018 r.

- 3) Koperta poza oznakowaniem jak wyżej powinna być opatrzona dokładną nazwą i adresem Wykonawcy.

- 4) Ofertę należy złożyć do dnia 24 września 2018 r. o godz. 10:00 w Biurze Finansów KGP, 02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokój 435, tel. 0-22-601 32 04, w godz. 8.30-15.30 (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).
- 5) Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z ww. opisem (np. potraktowanie oferty jako zwykłej korespondencji i nie dostarczenie jej na miejsce składania ofert w terminie określonym w SIWZ) ponosi Wykonawca.
- 6) Oferta złożona po terminie zostanie zwrócona Wykonawcy po upływie terminu przewidzianego na wniesienie odwołanie.

2. Miejsce i tryb otwarcia ofert:

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 24 września 2018 r. o godz. 10:30.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Biura Finansów
Komendy Miejskiej Policji
Anna LUCHCIŃSKA